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Wyjazd planowany jest 4 września tj. sobota o godzinie 615 z pod RD w 
Ostrowie Wielkopolskim. Zbiórka wyznaczona jest na godzinę 600. 

Miejscem noclegowym będzie hotel „LEŚNY” w Zielonej Górze.  
  
  
  

PPiieerrwwsszzyymm  ooddwwiieeddzzoonnyymm  mmiieejjsscceemm  bbęęddzziiee  LLaappiiddaarriiuumm  rrzzeeźźbbyy  ii  aarrcchhiitteekkttuurryy  
nnaaggrroobbnneejj  wwee  WWsscchhoowweejj..  JJeesstt  ttoo  założony w 1609r. staromiejski cmentarz 
protestancki, który jest najstarszą nekropolą chrześcijańską w Polsce położoną poza 
murami miasta. W centrum cmentarza znajduje się tzw. Kapliczka Pastorów obok 
której rośnie prastare drzewo Lipa Herbergera. Związana z nią legenda mówi, iż 
posadzono ją do góry korzeniami. 
 
 

                           
 
Kolejnym punktem wycieczki będzie zwiedzanie Zamku Książąt Piastowskich  
w Głogowie, którego historia sięga połowy XIII w. Obecnie znajduje się w nim 
siedziba Muzeum Archeologiczno – Historycznego.  
 



 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
Następnie udamy się na Rynek miasta by obejrzeć Ratusz, który posiada najwyższą 
wieże ratuszową na Śląsku i druga po Gdańsku w Polsce a także w skrzydle 
wschodnim na parterze zachowane cenne wnętrza, pochodzące głównie z przełomu 
gotyku i renesansu. W pobliżu na starówce znajduje się zabytkowy późnobarokowy 
kościół pw. Bożego Ciała. 
Kolejną atrakcją będzie zwiedzanie Pałacu Lobkowitzów w Żaganiu obecnie 
Żagański Pałac Kultury.  
 
 
 
 

 
 
Na koniec dnia udamy się do Zielonej Góry na główną atrakcje wycieczki czyli 
Święto Wina.  
 
 
 
 
 
 
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Odrodzenie


Dzień drugi: 
 
Pobudka o godzinie 700 następie śniadanie o godzinie 800. Po śniadaniu udamy się do 
Łagowa gdzie znajduje się zamek Joanitów, który został wybudowany na wzgórzu 
morenowym na przesmyku między jeziorami Trześniowskim od północy  
i Łagowskim od południa. 
 

 
 
Kolejną atrakcją będzie zwiedzanie Międzyrzecza a szczególności rynku oraz zamku 
otoczonego fosą średniowieczną twierdzą obronną wzniesioną ok. 1350 przez 
Kazimierza Wielkiego.  
 

 
 
 
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Fosa
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Aredniowiecze
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Nawiązując do czerwcowej wycieczki główną atrakcją dnia będzie zwiedzanie 
Międzyrzeckiego Rejonu Umocnień, który został stworzony przez Niemców w 
latach 1934- 1944 dla obrony wschodniej granicy. W skład systemu wchodzą między 
innymi jedne z największych podziemi fortyfikacyjnych świata. Podziemia odcinka 
centralnego MRU są obecnie rezerwatem nietoperzy, w którym zimuje ponad 30 
tysięcy osobników należących do 12 gatunków. Sieć podziemnych korytarzy posiada 
łączną długość około 30 km. 
 

               

 
 
Kolejnym przystankiem będzie wieś Gościkowo w, której  znajduje się pocysterski 
klasztor, na terenie którego mieści się obecnie Wyższe Seminarium Duchowne w 
Paradyżu oraz Kościół Najświętszej Marii Panny i świętego Marcina z XIII-XIV wieku 
przebudowany w XVIII wieku. Jeden z najcenniejszych zabytków na ziemi lubuskiej..  
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Zachwyceni krajobrazami oraz zabytkami ziemi Lubuskiej tym razem udamy się  do 
winnicy w celu degustacje win wraz z obiadem Wycieczkę zakończymy przyjazdem 
pod RD w Ostrowie Wielkopolskim ok. godz. 2200. 
 

Łączna kwota za wycieczkę ze wstępami 232 zł przewidziane 
dofinansowanie SEP. Termin zapisów do 30 czerwca 2010r. z 
wpłatą 90 zł. Możliwość wyjazdu z osobą towarzyszącą.  

Zapisy przyjmują: 

Maciej Krolek tel. 8238 

Krzysztof Barczyński 8279 

 


